emitidas por el IASB, y debe ser leída en conjunto con la sección VI “Comentarios y Análisis
de la Administración sobre los resultados de operación y situación financiera de la Emisora”
y los estados financieros consolidados condensados proforma no auditados adjuntos, y se
presenta en millones de pesos.

El estado de resultados consolidado condensado proforma por el año terminado el 31
de diciembre de 2019, el estado de situación financiera consolidado condensado proforma
al 31 de diciembre de 2019, y el estado de resultados consolidado condensado proforma
por el año terminado el 31 de diciembre de 2020, presentan información financiera
consolidada condensada proforma no auditada de Grupo Televisa, como si la Reestructura
Societaria descrita en este Folleto Informativo se hubiese llevado a cabo y concluido el 1
de enero de 2019, al 31 de diciembre de 2019 y el 1 de enero de 2020, respectivamente.

Grupo Televisa, S.A.B. y Subsidiarias
Estado de resultados consolidado condensado proforma no auditado
Por el año terminado el 31 diciembre de 2019

(Millones de pesos) Cifras

base
(Auditadas)

Ajustes
proforma
(No auditados)

Cifras
proforma
(No auditadas)

Ventas netas $ 101,757.2 $   (30,095.5) $   71,661.7
Utilidad de operación 17,005.0 (10,715.2) 6,289.8
Gastos financieros (11,275.2) (2,250.0) (13,525.2)
Ingresos financieros 2,464.4 235.0 2,699.4
Participación en la utilidad de
   asociadas y negocios conjuntos,
   neto 581.0 2,834.6 3,415.6
Utilidad antes de impuestos a la
   utilidad 8,775.2 (9,895.6) (1,120.4)
Impuestos a la utilidad (2,668.4) 5,186.9 2,518.5
Utilidad de operaciones continuas 6,106.8 (4,708.7) 1,398.1
Utilidad de operaciones
   discontinuadas, neto - 49,706.1 49,706.1
Utilidad neta $   6,106.8 $   44,997.4 $   51,104.2

Para mayor información, ver estado de resultados consolidado condensado proforma por el año terminado el
31 de diciembre de 2019, y notas relativas a dicho estado financiero en Anexo.

- 36 -

Grupo Televisa, S.A.B. y Subsidiarias
Estado de situación financiera consolidado condensado proforma no auditado
Al 31 diciembre de 2019

(Millones de pesos) Cifras

base
(Auditadas)

Ajustes
proforma
(No auditados)

Cifras
proforma
(No auditadas)

ACTIVOS
Activos circulantes:
Efectivo y equivalentes de efectivo $ 27,452.0 $   53,862.5  $   81,314.5
Documentos y cuentas por cobrar
   a clientes, neto

14,486.2 (5,702.4) 8,783.8

Otras cuentas, impuestos y
documentos por cobrar, neto

10,692.7 (2,639.1) 8,053.6

Cuentas por cobrar a partes
   relacionadas

814.4 11,279.7 12,094.1

Derechos de transmisión y
   programación

6,479.3 (5,890.2) 589.1

Otros activos circulantes 8,200.3 (1,116.4)  7,083.9
Suman los activos circulantes 68,124.9 49,794.1 117,919.0
Activos no circulantes:
Derechos de transmisión y
   programación

7,901.6 (7,686.8) 214.8

Inversiones en instrumentos
   financieros

44,265.9 (19,612.6) 24,653.3

Inversiones en asociadas y
   negocios conjuntos

9,068.5 47,831.8 56,900.3

Propiedades, planta y equipo, neto 83,329.2 (7,784.6) 75,544.6
Propiedades de inversión, neto - 2,260.0 2,260.0
Activos por derecho de uso, neto 7,553.1 (250.5) 7,302.6
Activos intangibles y crédito
   mercantil, neto

43,329.0 (604.5) 42,724.5

Impuestos a la utilidad diferidos 24,185.1 (3,776.2) 20,408.9
Otros activos no circulantes 2,586.5 (11.3) 2,575.2
Suman los activos no circulantes 222,218.9 10,365.3 232,584.2
Suman los activos $ 290,343.8 $   60,159.4 $   350,503.2
PASIVOS
Pasivos circulantes:
Porción circulante de deuda a largo
   plazo

$ 2,435.8 $   -  $   2,435.8

Porción circulante de pasivos por
   arrendamiento

1,257.8 (519.9) 737.9

Cuentas por pagar a proveedores y
   gastos acumulados

20,909.7 (6,661.5) 14,248.2

Depósitos y anticipos de clientes 5,779.8 (4,283.3) 1,496.5
Impuestos por pagar 5,918.2 8,597.2 14,515.4
Beneficios a empleados 911.9 (661.0) 250.9
Otros pasivos circulantes 5,172.8 16,866.7  22,039.5
Suman los pasivos circulantes 42,386.0 13,338.2  55,724.2
Pasivos no circulantes:

- 37 -

Deuda a largo plazo 120,444.7 - 120,444.7
Pasivos por arrendamiento 8,105.8 259.4 8,365.2
Anticipo de parte relacionada - 5,754.5 5,754.5
Beneficios post-empleo 1,468.1 (836.4)  631.7
Impuestos a la utilidad diferidos 7,052.2 (1.2) 7,051.0
Otros pasivos no circulantes 5,482.8 (2,124.6) 3,358.2
Suman los pasivos no circulantes 142,553.6 3,051.7 145,605.3
Suman los pasivos 184,939.6 16,389.9 201,329.5
CAPITAL CONTABLE 105,404.2 43,769.5  149,173.7
Suman los pasivos y el capital
   contable

$ 290,343.8 $   60,159.4 $   350,503.2

Para mayor información, ver estado de situación financiera consolidado condensado proforma al 31 de
diciembre de 2019, y notas relativas a dicho estado financiero en Anexo.

Grupo Televisa, S.A.B. y Subsidiarias
Estado de resultados consolidado condensado proforma no auditado
Por el año terminado el 31 diciembre de 2020

(Millones de pesos) Cifras

base
(Auditadas)

Ajustes
proforma
(No auditados)

Cifras
proforma
(No auditadas)

Ventas netas $ 97,361.6 $   (25,567.1) $   71,794.5
Utilidad de operación 17,549.2 (10,745.3) 6,803.7
Gastos financieros (10,482.2) 88.8 (10,393.4)
Ingresos financieros 4,381.0 1,881.5 6,262.5
Participación en la (pérdida)
   utilidad de asociadas y negocios
   conjuntos, neto

(5,769.4)
6,076.0 306.6

Utilidad antes de impuestos a la
   utilidad

5,678.4 (2,699.0) 2,979.4

Impuestos a la utilidad (5,004.7) 4,907.8 (96.9)
Utilidad de operaciones continuas 673.7 2,208.8 2,882.5
Utilidad de operaciones
discontinuadas, neto

- 42,577.4 42,577.4

Utilidad neta $   673.7 $   44,786.2 $   45,459.9

Para mayor información, ver estado de resultados consolidado condensado proforma por el año terminado el
31 de diciembre de 2020, y notas relativas a dicho estado financiero en Anexo.

- 38 -

VI. COMENTARIOS Y ANÁLISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS
RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA EMISORA

Los comentarios y el análisis que se presentan a continuación han sido preparados

para proporcionar una descripción de los efectos más relevantes de la Reestructura
Societaria descrita en este Folleto Informativo y que se reflejan en los estados financieros
consolidados condensados proforma no auditados de Grupo Televisa que se adjuntan al 31